Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070500263

263

Nº 125, terça-feira, 5 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01250322 - UASG 981757
A Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras-RN, por meio do Pregoeiro

Oficial, constituído através da Portaria de nº 0006-2021, Torna público que fará
realizar, às 09h00min horas do dia 19 de Julho de 2022, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, para formar Sistema de Registro de Preços para aquisição de diversos
Materiais de Construção, Elétricos e Hidráulicos destinados a atender as necessidades
da Administração Municipal de Monte das Gameleiras-RN. Fundamento legal: Decreto
Federal n.º 10.024/2019 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei 147/2014. Data e horário do
recebimento das propostas a partir das 09h00min do dia 05 de Julho de 2022 até as
08h59min do dia 19 de Julho de 2022. Informações das 08:00 as 14:00 dos dias uteis,
no endereço supracitado. Telefone (084) 3694-0006 e-mail cpl.gameleiras@gmail.com; o
Edital e seus anexos encontram-se disponível no site
http://montedasgameleiras.rn.gov.br/transparencia-municipal, licitafacil.tce.rn.gov.br, na
sede do Centro Administrativo e no site www.gov.br/compras, para participação da
licitação os interessados deverão acessar o site www.gov.br/compras, a sessão publica
será abertas a 09:00 do dia 19 de Julho de 2022.

Monte das Gameleiras - RN, 1º de Julho de 2022.
FRANCISCO TOSCANO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 030109/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022. CONTRATANTE: Municipal Monte das Gameleiras/RN,
pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº 08.196.941/0001-54 -
CONTRATADO: PRIME CONSTRUÇÕES LTDA E SERVIÇOS DE TERRA PLANAGEM LTDA,
pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ do MF sob o nº 18.210.059/0001-
70 - PROCESSO N°: 030109/2022, OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MIRANTE NO MUNICÍPIO DE MONTE
DAS GAMELEIRAS/RN, Contrato de Repasse - Operação nº 1074869-75/2020 - SICONV
nº 90927619. SUPRESSÃO de R$ 1.695,33 (um mil seiscentos e noventa e cinco reais
trinta e três centavos), que corresponde 0.0998% (zero vírgula zero novecentos e
noventa oito por cento) Alterando o Valor de R$ 1.498.618,28 (um milhão
quatrocentos e noventa e oito mil seiscentos e dezoito reais vinte e oito centavos),
para R$ 1.496.922,95 (um milhão quatrocentos e noventa e seis mil novecentos e vinte
dois reais noventa e cinco centavos ), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', da Lei
Federal nº 8.666/93.DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato Nº 32/2022 - SMS. Processo Administrativo n° 323/2021. Pregão n° 16/2021-SMS.
Objeto: Aquisição de medicamentos de Farmácia Básica para atender as necessidades das
Unidades de Saúde ligadas a Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde - CNPJ: 11.965.996/0001-96. Contratada: RJ3 Distribuidora Ltda - CNPJ:
33.379.154/0001-95. Valor: R$ 352.200,00 (trezentos e cinquenta e dois mil e duzentos
reais). Vigência do contrato: 12 (doze) meses. Período: 01/06/2022 a 01/06/2023. Data da
assinatura do contrato: 01/06/2022.

Contrato Nº 11/2022. Processo Administrativo n° 14/2022 - SEMASC. Dispensa n° 05/2022
- SEMASC. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do Centro de
Convivência do Idoso, Mossoró/RN. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social -
CNPJ: 14.928.192/0001-05. Contratada: Gena Gomes Mendes - CPF: 626.166.764-00. Valor:
R$ 111.600,00 (cento e onze mil e seiscentos reais). Vigência do contrato: 36 (trinta e seis)
meses. Período: 10/06/2022 a 10/06/2025. Data da assinatura do contrato: 10/06/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 02/2022-SMS

Contrato Nº 160/2020 - SMS, oriundo da Inexigibilidade nº 25/2020. Objeto: O presente
termo aditivo é acrescer ao valor do objeto contratual o percentual de 25% do valor inicial
do contrato, estando, portanto, dentro do limite de 25% (vinte e cinco por cento)
permitido por lei. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - CNPJ: 11.965.996/0001-96.
Contratada: Hospital Geral de Oftalmologia Ltda - CNPJ 01.012.201/0001-71. Valor R$
156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). Data da assinatura: 23/06/2022.

AVISO DE DISPENSA DA LICITAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, no uso das
atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar n° 169, de 12 de agosto de 2021,
com fundamento no Art. 24, inc. X da Lei 8.666/93, bem como nas justificativas constantes
do processo, RATIFICO o Processo Administrativo nº 14/2022 - SEMASC, referente à
Dispensa de Licitação nº 05/2022 - SEMASC, cujo objeto é a locação de imóvel destinado
ao funcionamento do Centro de Convivência do Idoso, Mossoró/RN, no valor total de R$
111.600,00 (cento e onze mil e seiscentos reais), em favor de GENA GOMES MENDES - CPF:
626.166.764-00. Data da assinatura: 10/06/2022.

EVANICE FERNANDES DE QUEIROZ PINHEIRO

AVISO DE DISPENSA DA LICITAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, no uso das
atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar n° 169, de 12 de agosto de 2021,
com fundamento no Art. 24, inc. X da Lei 8.666/93, bem como nas justificativas constantes
do processo, RATIFICO o Processo Administrativo nº 14/2022 - SEMASC, referente à
Dispensa de Licitação nº 05/2022 - SEMASC, cujo objeto é a locação de imóvel destinado
ao funcionamento do Centro de Convivência do Idoso, Mossoró/RN, no valor total de R$
111.600,00 (cento e onze mil e seiscentos reais), em favor de GENA GOMES MENDES - CPF:
626.166.764-00. Data da assinatura: 10/06/2022.

EVANICE FERNANDES DE QUEIROZ PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-SMS

Processo Administrativo nº 120/2022. Tipo: Menor preço Por item. Objeto: Aquisição de
Insulinas para atender aos usuários do SUS que delas necessitam conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Propostas: Entrega até
18/07/2022, às 08h59. Abertura da Sessão em 18/07/2022 às 09:00hs no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no referido site e
www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 1º de julho de 2022
MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público o RESULTADO do julgamento dos RECURSOS
ADMINISTRATIVOS da fase de HABILITAÇÃO interpostos pelas empresas participantes do
certame, após juízo de legalidade realizado pela procuradoria geral do município e
ratificado pelo secretário da pasta, o qual conclui "pela manutenção do alentado
julgamento dos recursos das empresas recorrentes pela CPL, opinando assim, ..., pelo
IMPROVIMENTO do recurso vergastado.". Assim como, torna publico a decisão que
JULGOU a PROPOSTA da empresa CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA, CNPJ:
05.052.764/0001-44, VENCEDORA do certame.. Abre-se assim, o prazo recursal de 05
(cinco) dias úteis, conforme o art. 109 da Lei 8.666/93. Informações através do 1 DOC
PARNAMIRIM.

Parnamirim-RN, 04 de julho de 2022.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE CONVOCAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 058/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará uma Dispensa Eletrônica, acima epigrafada conforme OBJETO:
Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Material Gráfico para atender
as demandas das secretarias municipais do municipio de Passagem/RN. Data da publicação
no PNCP e Portal de Compras Públicas: 04/07/2022, Data de inicio do recebimento das
propostas: 05/07/2022 às 08:00, Data de encerramento do recebimento das propostas
08/07/2022 às 08:00, data do encerramento do envio dos lances: 08/07/2022 às 14:00
horas. HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e O ato de convocação com o termo de
referência e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão
de Licitação, localiza Rua Senador Dinarte Mariz, nº 288, Centro, Cep: 59.259-000 Tel. 84-
3286-0029 email: cplpassagemrn@gmail.com

Em 04 de Julho de 2022
VICTOR MAGNO GUEDES GALVAO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
EXTRATO DE CONTRATO N° 139/2022

ORIGEM: Tomada de Preço N° 2/2022-0006 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS. CONTRATADA: EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI EPP. CNPJ:
27.400.853/0001-77. OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a Contratação de
empresa especializada para execução de implantação da pavimentação em vias públicas do
Bairro Riacho do Meio (Carvão), no Município de Pau dos Ferros RN das Ruas: João
Francisco do Nascimento, Rua Rafael Fernandes de Queiroz e Rua Urbano Fernandes de
Melo, Contrato de Repasse nº 913558/2021, conforme especificações constantes no
projeto básico. VALOR TOTAL: O valor da contratação é de R$ 415.440,45 (quatrocentos e
quinze mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta e cinto centavos); DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações Orçamentárias:
Exercício 2022, Unidade Orçamentária 7001 - Secretaria de Infraestrutura, Ação 1156 -
Pavimentação das Vias Públicas, Classificação Econômica 449051 - Obras e Instalações,
Fonte 15000000 e Fonte 17000000, e correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro
Municipal. VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de 23 de junho
de 2022 até 31 de dezembro de 2022, sendo possível a sua prorrogação, conforme
estabelece o art. 57, da Lei 8.666/93. Contratante: Marianna Almeida Nascimento - Prefeita
Municipal; Contratado: Euzimar D De Castro Eireli Epp- Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0009

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia
07/07/2022, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2/2022-0009 tipo
menor preço, que tem como objeto a Reforma da Escola Municipal Professora Nila Rêgo,
localizada na Rua Raimundo Severino do Rêgo, Bairro Princesinha do Oeste, Pau dos
Ferros/RN, conforme projeto básico encaminhado pela Secretaria Municipal de
Planejamento e Desenvolvimento Econômico - SEPLAN, conforme especificações constantes
no Projeto Básico, Anexo I do edital, de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se na sala do Departamento de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU
DOS FERROS - RN. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n°
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado através do e-mail:
licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de Licitações
situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos Ferros/RN.

Pau dos Ferros - RN, 15 de junho de 2022
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0009

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do
dia 07/07/2022, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2/2022-
0009 tipo menor preço, que tem como objeto a Reforma da Escola Municipal
Professora Nila Rêgo, localizada na Rua Raimundo Severino do Rêgo, Bairro Princesinha
do Oeste, Pau dos Ferros/RN, conforme projeto básico encaminhado pela Secretaria
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico - SEPLAN, conforme
especificações constantes no Projeto Básico, Anexo I do edital, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala do Departamento de Licitações da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e
poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. As vistas estão
franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das
07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de Licitações situada na Avenida Getúlio
Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos Ferros/RN.

Pau dos Ferros - RN, 15 de junho de 2022
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES